prexdixisse, ut ipse pro tali filia in matrimonium filio suo adducenda provocaretur, per quam suam progeniem et patriam divina benignitas sanctificare dispositus et illuminare. Qui aliter sentit, et ignarus astrologie habeatur et theologia veritate alienus.

Ferner: Cur ab eis, quos curasti, sic parum curaris? Cur Marpurg gloriosius non exultat? Cur Maguntia te celebrius non magnificat, Colonia non colit, Treveris non reveretur, Wormacia non veneratur?

Sowie: Accedat is in quo libido calescit ut refrigerium accipiat, et qui ira candescit, ut mansuetus fiat, captus ut evadat, oppressus ut liberetur, naufragus ut salvetur, plebs oret, ut eius interventu indignatio dei aversa pax sit, scisma tollatur, veritas amplexatur, iustitia reducatur et ut olim patenter exerceatur ad convertendum populos in unum et reges terre ut serviant domino in faciendo vindictam in nacionibus perversis et increpationes in populis, quoniam gloria hec est omnibus sanctis eius.

Die Hs. enthält noch 3 weitere Reden auf Elisabeth von Thüringen. Die zweite handelt viel von ihrer Erhebung, die letzte ist historisch. Beimerk sei, dass diese Reden wahrscheinlich in Eberbach gehalten sind, da selbst befand sich ein Altar mit Reliquien Elisabeths, die dort in hoher Verehrung stand.

3. *Epistola de quadam pictura. — Moralizatio cuiusdam picturae.*
— *De cursu mundi.*
Inc. Reverendo domino ac genere preclaro domino Jo. de Eber-
steyn camerario Maguntino etc. — Verfasst 1383—87.
Hartwig p. 52—53. Aschbach I 376. Pez No. 32 II. Denis I,
321, 820.
Bodmann Rheing. Alterth. 703 Note c. theilweise gedruckt in Nass.
Annal. XIII (1874) 344—349. Cf. F. W. E. Roth, Geschichte
von Wiesbaden (1883) p. 622.
Hs. in Wien 4173, 21, 4209, 2, 4659, 42, 4576, 67.
Hs. München 14216, 18610.
Hs. Erfurt Q. 145, 11. Schum p. 403. — Q. 147, 18.
4. *Epistola consolatoria ad episcopum Wormatiensem* (Ekard von
Ders). — *Epistola de contemptu mundi.*
Inc. In medio regni (no) pestilencie etc.
Hartwig p. 53. Aschbach I p. 377. Denis I, 2567, II, 845.
Hs. Wien 4610, 4, 4659, 8, 4948, 17, 5352, 21.
Hs. München 3033, 3586, 4696, 4705, 15173, 17662.
Hs. Erfurt Q. 145, 24. Schum p. 404.
5. *Epistola ad Eckardum de Ders de oblato episcopatu Osiliensi*
in Livonia.
Inc. Reverendo in Christo patri ac domino domino Eckardo dei
gratia episcopo Wormatiensi etc.
Hartwig p. 53. Aschbach I p. 377. Mittheilungen zur livlän-
dischen Geschichte XI (1868) p. 507—511 (Berkholz).
Winkelmann, bibliotheca Livoniensis historica 1869, 3037, 8683.
Drucke: von der Hardt 1715.¹⁾
6. *Responsum facultatis theologiae studii generalis Viennensis de*
thesibus circa materiam incarnationis et eucharistie anno do-
mini 1385 die 12 Septembris in conventu fratrum Predica-
torum Ulme per magistrum Johannem Munzinger propug-
natis.
Inc. Petrus apostolus Jesu Christi katholici gregis etc.
Pez No. 23. Hartwig p. 15 (als unächt).
Hs. Wien 4173, 12, 4659, 10, 5352, 17, 4903, 3.
Cf. Hs. 4173. 12 in Wien.